
PAGINA : 1
02/05/2012
08:28:38

MEF/DGPP
CIR36A4F

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2011

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Nota : Información de ingresos No incluye la Fuente de Financiamiento RECURSOS ORDINARIOS

GENERICA DEL GASTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

LEY Nº 29626 (PIA)

LEY Nº 29626 (PIA)

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

 MODIFICADO (PIM)

EJECUCION
DEL GASTO

EJECUCION
DEL GASTO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

TOTAL GENERAL   :

TOTAL GENERAL   :

    20 857 147 448

    20 857 147 448

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

    1 891 487 748

      393 067

    1 781 056 015

    12 371 123 637

     634 730 357

     41 809 535

     145 866 634

    3 990 680 455

    2 677 387 206

     214 362 783

    1 052 672 221

    16 912 725 238

1    IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

2    CONTRIBUCIONES SOCIALES

3    VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

4    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5    OTROS INGRESOS

6    VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

8    ENDEUDAMIENTO

9    SALDOS DE BALANCE

2    RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3    RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

4    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5    RECURSOS DETERMINADOS

   14.4

   0.0

   16.1

   67.0

   2.2

   0.2

   0.0

   0.0

   19.0

   0.0

   1.2

   79.8

   9.1

   0.0

   9.5

   58.9

   2.8

   0.3

   0.7

   18.7

   13.6

   0.9

   5.1

   80.5

   9.1

   0.0

   8.5

   59.3

   3.0

   0.2

   0.7

   19.1

   12.8

   1.0

   5.1

   81.1

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 1 553 869 180

   664 306

 1 742 264 374

 7 230 974 379

  241 187 188

  23 030 543

  1 500 000

    

 2 045 737 397

  1 500 000

  128 411 855

 8 617 840 718

 10 793 489 970

 10 793 489 970

 1 935 760 810

   727 924

 2 026 772 791

 12 557 437 036

  597 881 780

  55 158 707

  150 206 241

 3 979 752 933

 2 888 595 377

  190 199 596

 1 075 919 064

 17 148 984 185

 21 303 698 222

 21 303 698 222


