

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

GENERICA DEL GASTO	PRESUPUESTO LEY Nº 29626 (PIA)	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)	EJECUCION DEL GASTO			
1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	1 553 869 180	14.4 %	1 935 760 810	9.1 %	1 891 487 748	9.1 %
2 CONTRIBUCIONES SOCIALES	664 306	0.0 %	727 924	0.0 %	393 067	0.0 %
3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1 742 264 374	16.1 %	2 026 772 791	9.5 %	1 781 056 015	8.5 %
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	7 230 974 379	67.0 %	12 557 437 036	58.9 %	12 371 123 637	59.3 %
5 OTROS INGRESOS	241 187 188	2.2 %	597 881 780	2.8 %	634 730 357	3.0 %
6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	23 030 543	0.2 %	55 158 707	0.3 %	41 809 535	0.2 %
8 ENDEUDAMIENTO	1 500 000	0.0 %	150 206 241	0.7 %	145 866 634	0.7 %
9 SALDOS DE BALANCE		0.0 %	3 979 752 933	18.7 %	3 990 680 455	19.1 %
TOTAL GENERAL :	10 793 489 970	100.0 %	21 303 698 222	100.0 %	20 857 147 448	100.0 %
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO LEY Nº 29626 (PIA)	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)	EJECUCION DEL GASTO			
2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	2 045 737 397	19.0 %	2 888 595 377	13.6 %	2 677 387 206	12.8 %
3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	1 500 000	0.0 %	190 199 596	0.9 %	214 362 783	1.0 %
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	128 411 855	1.2 %	1 075 919 064	5.1 %	1 052 672 221	5.1 %
5 RECURSOS DETERMINADOS	8 617 840 718	79.8 %	17 148 984 185	80.5 %	16 912 725 238	81.1 %
TOTAL GENERAL :	10 793 489 970	100.0 %	21 303 698 222	100.0 %	20 857 147 448	100.0 %

Nota : Información de ingresos No incluye la Fuente de Financiamiento RECURSOS ORDINARIOS